МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 «ЛАСТОЧКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ

«11» января 2021г.         № 49

Об утверждении положения производственном контроле за

организацией и качеством питания в ДОУ, положения о

рабочей группе ХАССП и составе постоянно действующей

группе ХАССП

В целях обеспечения требований санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения",  санитарных

правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи",

П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о производственном контроле за

организацией и качеством питания в ДОУ.

2.Утвердить положение о рабочей группе ХАССП муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждение детский сад № 15

«Ласточка».

3.Создать постоянно действующую группу ХАССП в следующем

составе:

Координатор группы: заместитель заведующего по АХР Филина

Галина Ивановна

Технический секретарь: ответственный по организации питания

Молодьянова Лариса Александровна

Члены группы: старший воспитатель Золотарева Анжела Викторовна

                             повар             Макарова Надежда Васильевна

                             кладовщик     Сарыева Диляра Мамутовна.

4.Постоянно действующей группе ХАССП в работе руководствоваться

СанПин 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения",   СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" положением о группе

ХАССП, положением об организации питания, программой

производственного контроля.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                         Е.В. Рудь

https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP

		2021-09-17T14:32:57+0300
	Геленджик
	Рудь Елена Витальевна
	я подтверждаю этот документ